PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

23.12.2011

№ 1633
	О внесении изменений                         в постановление                   администрации города               от 01.02.2011 № 81                   «Об утверждении                      ведомственной целевой            Программы «Привлечение        и закрепление врачебных кадров для работы                                в муниципальных                      учреждениях                          здравоохранения города            Березники на 2011-2013 годы»

В соответствии с Положением о порядке разработки,                        утверждения и реализации ведомственных целевых программ,              утвержденным постановлением администрации города от 06.08.2010 № 1231,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города от 01.02.2011 № 81 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Привлечение и закрепление врачебных кадров для работы в муниципальных учреждениях здравоохранения города Березники на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1.В таблице паспорта Программы:

1.1.1.в строке 1.4 в графе 2 в задаче 3 слова «врачей, не             получающих денежные выплаты из федерального и (или) краевого бюджета» заменить словами «врачебных кадров, не получающих             денежные выплаты  из федерального и (или) краевого бюджета                    (за исключением денежных выплат, предусмотренных Программой модернизации здравоохранения Пермского края на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края                   от 28.03.2011 № 151-П)»;

1.1.2.в строке 1.6 в графе 2 цифры «121888,1» заменить цифрами «63699,5»;
1.1.3.позицию 1.8 изложить в следующей редакции:
	1.8.
	Ожидаемые              конечные                  результаты                  реализации                  Программы
	1.привлечение в муниципальные                      учреждения здравоохранения врачей-           молодых специалистов в возрасте до 35 лет                      в количестве 5 человек;

2.привлечение в муниципальные                  учреждения здравоохранения врачей-стажистов остродефицитных специальностей                            в количестве 7 человек;

3.повышение уровня обеспеченности               врачебными кадрами на 10 тыс. населения               до 37,1;

4.первичная специализация 4 врачей                           по востребованным специальностям

1.2.В разделе IV Программы:

1.2.1.в подпункте 4.1.2.3 слова «врачей, не получающих денежные выплаты из федерального и (или) краевого бюджета» заменить словами «врачебных кадров, не получающих денежные выплаты из федерального и (или) краевого бюджета (за исключением денежных выплат, предусмотренных Программой модернизации здравоохранения Пермского края на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 28.03.2011                  № 151-П)»;

1.2.2.в подпункте 4.1.3.3 слова «врачам, не получающим денежные выплаты из федерального и (или) краевого бюджета» заменить словами «врачебным кадрам, не получающим денежные выплаты из федерального и (или) краевого бюджета (за исключением денежных выплат, предусмотренных Программой модернизации здравоохранения Пермского края на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 28.03.2011               № 151-П);».

1.3.Пункт 5.2 раздела V Программы изложить в следующей             редакции:

«5.2.Реализация Программы рассчитана на 2011-2013 годы.                 Конечные результаты реализации Программы ожидаются в            достижении следующего:

привлечение в муниципальные учреждения здравоохранения                      врачей-молодых специалистов в количестве 5 человек;

привлечение в муниципальные учреждения здравоохранения                   врачей-стажистов остродефицитных специальностей в количестве              7 человек;

первичная специализация 4 врачей по востребованным                специальностям;

повышение уровня обеспеченности врачебными кадрами на              10 тыс. населения до 37,1.».

1.4.Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление в официальном печатном издании                         и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента             официального опубликования и распространяется на правоотношения,              возникшие  с 01.01.2011.

4.Контроль за исполнением постановления возложить                                         на заместителя главы администрации  Лебедева А.Ю.

И.о. главы города

   В.П.Шанин
Приложение
к постановлению

администрации города

от 23.12.2011 № 1633___________________

Приложение к
Ведомственной целевой программе
«Привлечение и закрепление врачебных кадров
для работы в муниципальных учреждениях
здравоохранения города Березники на 2011-2013 годы»

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ                                                    ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Привлечение и закрепление врачебных кадров для работы в муниципальных учреждениях здравоохранения города Березники на 2011-2013 годы»
	Наименование цели, задачи, этапа работ, мероприятия
	Исполнитель
	Объем и источник финансирования
	Целевые показатели

	Всего
	В том числе по годам
	Наимено-вание показателя
	Ед. измерения
	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1

Привлечение на работу  в муниципальные учреждения здравоохранения  врачей–молодых специалистов                        в возрасте до 35 лет                   и врачей–стажистов

	управление здравоохра-нения админист-рации города Березники

	Задача 1

Обеспечение       материальной и     социальной помощи врачам – молодым специалистам  и врачам-стажистам

	управление здраво-охранения админист-рации города Березники

	Мероприятие 1.1

Заключение трудовых договоров с врачами- молодыми специалистами, поступившими на работу              в муниципальные учреждения здравоохранения города

	управление здраво-охранения админист-рации города Березники

	количество привлечён-ных врачей-         молодых          специа-листов
	чел.
	5
	5
	0
	0

	Мероприятие 1.2

Выплата первой части материальной помощи                      (с интервалом в 3 (три) года) врачам молодым-специалистам,           заключившим трудовой договор                                          с муниципальным учреждением здравоохранения города впервые в 2009 году, 2010 году

	управление здраво-охранения админист-рации города        Березники
	Средства бюджета города
	количество привлечённых врачей - молодых          специа-листов
	чел.
	6
	6
	0
	0

	600
	600
	0
	0

	Мероприятие 1.3

Выплата первой части материальной помощи  (с интервалом в 3 (три) года) врачам-молодым специалистам, заключившим            трудовой договор с муниципальным учреждением здравоохранения            города впервые

	управление здраво-охранения админист-рации города       Березники
	Средства бюджета города
	количество привлечённых врачей -         молодых          специа-листов
	чел.
	5
	5
	0
	0

	500
	500
	0
	0

	Мероприятие 1.4

Выплата второй части материальной помощи врачам-молодым специалистам, фактически отработавшим со дня заключения трудового договора три года
	управление здраво-охранения админист-рации города       Березники
	Средства бюджета города
	количество врачей-молодых        специа-листов, получивших выплаты
	чел.
	24
	5
	9
	10

	2400
	500
	900
	1000

	Мероприятие 1.5

Предоставление врачам молодым специалистам, не обеспеченным жилыми помещениями на территории города Березники, жилых помещений специализированного жилищного фонда

	управление здраво-охранения админист-рации города        Березники
	Средства бюджета города
	количество врачей-молодых        специа-листов, получивших служебное жильё
	чел.
	5
	5
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.6

Заключение трудового договора с врачами-стажистами
	управление здраво-охранения админист-рации города           Березники

	количество привлечённых врачей-стажистов
	чел.
	7
	2
	2
	3

	Мероприятие 1.7

Предоставление               врачам-стажистам,                                   не обеспеченным жилыми помещениями на территории города Березники, жилых помещений специализированного жилищного фонда

	управление здраво-охранения админист-рации города         Березники
	Средства бюджета города
	количество врачей-стажистов,  получивших служебные квартиры
	чел.
	7
	2
	2
	3

	0
	0
	0
	0

	Цель 2
Удовлетворение спроса населения на оказание медицинской помощи врачами  различных    специальностей

	Задача

Обеспечение первичной специализации врачей            по востребованным      специальностям

	Мероприятие

Первичная специализация врачей
	управление здраво-охранения админист-рации города         Березники
	Средства бюджета города
	количество врачей,     прошедших первичную специа-лизацию
	чел.
	4
	4
	0
	0

	380
	380
	0
	0

	Цель 3

Закрепление и сохранение врачебных кадров

	Задача
Введение мер социальной и материальной поддержки для врачебных кадров,             не получающих денежные выплаты            из федерального и (или) краевого бюджета            (за исключением денежных выплат, предусмотренных Программой модернизации здравоохранения Пермского края            на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 28.03.2011 № 151-П),         с учетом оценки качества их труда

	Мероприятие
Осуществление денежных выплат врачебным кадрам            (за исключением работников, состоящих  в штате отделений платных услуг), не получающим денежные выплаты из федерального и (или) краевого бюджета             (за исключением денежных выплат, предусмотренных Программой модернизации здравоохранения Пермского края               на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 28.03.2011 № 151-П), при условии отсутствия обоснованных жалоб пациентов, с учетом оценки качества                   их труда

	управление здраво-охранения админист-рации города Березники
	Средства бюджета города
	обеспечен-ность врачебными кадрами            на 10 тысяч населения

количество врачей, получаю-щих выплаты
	чел.

чел.
	37,1

244
	36,3

244
	36,7

244
	37,1

244

	59819,5
	20796,1
	19511,7
	19511,7

	ИТОГО                            объёмы финансирования

	63699,5
	22776,1
	20411,7
	20511,7

_1183356867.doc
[image: image1.png]